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To the Members

Report on the Financial Statements
4

Opinion

we have audited the accompanying Financial statements of vILAS TRANscoRE LIMITED
("the Company") which comprise the Balance sheet as at 31't March, 202g, Statement of
Profit & Loss, the Cash Flow Statement for the year ended and Notes to the Financial
Statements including a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

I

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in lndia, of the State of Affairs of the Company as at March 31,
2023, and its Profit and its cash Flows for the year ended on that date.

Basii for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standaids on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibitities for the Audit of the Finoncial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements underthe provisions
of the Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion

Emphasis of Matter

Attention is invited to Note 10 to the financial statements with reference to disclosures
regarding interest payment under the MSMED Act, 2006, as explained to us, the Company
deals with various Micro and Small Enterprises on mutually accepted terms and conditions.
Accordingly, no interest is payable if the terms are adhered to by the Company. Further, as
per information made available to us, no interest has been paid under MSMED Act, 2006 to
any supplier for payment made beyond appointed date, neither any claim has been received
from any such supplier. Further, no such provision has been made for any interest payable
to such supplier.
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Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other
information comprises the information included Board's Report including Annexures to
Board's Report and Other lnformation included in the Company's Annual Report, but does
not include the standalone financial statements and our auditor's reports thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to
read the other information and, in doing so, consider whether the other information is
materially inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained
during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. ll based on
the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard

Manaiement's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 13a(5) of
the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and
cash flows of the Company in accordance with the Accounting principles generally accepted
in India, including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies
Act,20L3 read with Rule 7 of the Companies (Account) Rules, 201,4. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of
the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds
and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for
ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and
are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related
to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but
to do so.

Boardl]f Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
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Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements
\\

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue
an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error
and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionaljudgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of
the Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on
whether the company has adequate internalfinancial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate,
to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up
to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficjehcies in internal control that we identify during our audit.
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(ii) There are no long term contracts for which provision is required.

we also provide those charged with governance with a statement that we have compliedwith relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with tliemall relationships and other matters that may reasonabry be thought to bear on ourindependence, and where appricabre, rerated safeguards. 
- -"-eo!^ rv

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L' As required by the companies (Auditors Report) order, 2020 (,,the order,,) issued by thecentral Government in terms of section 143 (11) of the companies Act, 2013, weenclose in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraph 3 & 4 ofthe said Order, to the extent applicable.

2. As required by,section 143(3) of the Act, we report that:

a) we have sought and obtained all the information and explanations, which, to thebest of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our Audit.

b) In our opinion, proper books of accounts as required by the law have been kept bythe company, so far as appears from our examination of the said books;

ti The Balance sheet, statement of Profit & Loss and cash Flow Statement dealt withby this report are in agreement with the books of'accounts of the Company;

d) ln our opinion, the aforesaid Financial statements comply with the Accountingstandards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the companies(Accounts) Rules, 201,4.

on the basis of written representations received from the directors, as on 31stMarch, 2023, and taken on record by the Board of Directors, we report that none ofthe directors is disquarified as on 3r.st March , 2oz3 from being appointed as adirector of the company in terms of section 764(2) of the Act.

With respect to the adequacy of internal financial controls over financial reporting ofthe company and the operating effectiveness of such controls, refer to our sepa.ratereport in "Annexure - 8,,.

g) with respect to the other matters to be included in our Report in accordance withRule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to thebest of our information and according to the expranations given to us:

(i) The company has disclosed the impact of pending litilations on its financialposition in Note No. 23 forming part of Notes to the Financial Statements.

e)

IT

I

nt is required to be transferred to the rnvestor protection Fund.
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(iv) (a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and
belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have
been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share
premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any
other person or entity, including foreign.entity ("lntermediaries"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary
shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
U ltimate Beneficiaries.

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and
belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have
been received by the Company from any person or entity, including foreign
entity ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing
or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly, lend or
invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee,

curity or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothirfg has come to our notice that has
caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of
Rule 11(e), as provided under (a) and (b) above, contain any material
misstatement.

(v) The Company has not declared or paid any dividend during the year

(vi) Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 201,4 for maintaining
books of account using accounting software which has a feature of recording
audit trail (edit log) facility is applicable with effect from April 1, 2023 to the
Company and accordingly, reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014 is not applicable for the financial year ended March 31,
2023.

3. With respect to the matters to be included in the Auditor's Report under Section
L97(L6), in our opinion, the remuneration paid by company to its directors is in
accordance with the provisions of section L97 of the companies Act 2013 read with
Schedule V.

, ron, NARESH & Co.

CnaRreRro Accoururnrurs

Vadodara

07.09.2023

(M.R.N.107606)

Place :

Date :
ffi
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ANNEXURE -A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

(Referred to in paragraph 1 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirement{
section of our report of even datefor the year ended 31't March 2O2? of

Vilas Transcore Limited)

(i) (a) (A) The Company has maintained prope, ,".ord, showing full
Property, Plant & Equipment. The Company is in process of
Register to show proper situation of the same.

particulars of the
updating the said

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of the
intangible assets.

(b) The Coqpany has a regular program of physical verification of its Property, Plant

and Equipment by which the Property, Plant and Equipment are verified in phased

manner over a period of time. ln accordance with its program, certain Property,
Plant and Equipment were verified during the year and as informed to us, no
material discrepancies were noticed on such verification. ln our opinion, the
program of verification is reasonable having regard to the size of the Company and
the nature its Assets.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, we report that the title deeds of
immovable properties (other than properties where the company is the lessee and

the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) disclosed in the
Financial Statements are held in the name of the Company.

(d) The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment or lntangible
Assets during the year.

(e) No proceedings have been initiated or are pending against the Company for holding
any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (a5 of
1988) and rules made thereunder.

(ii) (a) The physical verification of inventories has been conducted at reasonable intervals
by the management of the Company and in our opinion, and to the best of our
knowledge and beliel the coverage and procedure for such verification by the

'management is appropriate. On the basis of our examination of the records of
physical verification of inventory, we are of the opinion that the no discrepancies of
tO% or more in aggregate for each class of inventory were noticed. The
discrepancies noticed on verification between the physical stocks and the book
records were not material and have been properly dealt with in the books of
accounts.

(b) The Company has been sanctioned Working Capital Limits
Crores on the basis of security of current assets. However, the

in excess of Rs. Five

drawable fund based

at any point of timeworking capital limits were not in excess of Rs. Five Crores

the year.

'Elrrclante. Near BorodaHlgh Schoot, Oltp. Polo gtound, Vqidodara- 89O OOI
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(v)

The company has filed the statements of current Assets on monthly basid. oncomparing the amounts appearing in the statements filed at the end of each euarteras against those appearing in the books, there were some differences in the amountsof Book Debts' The details of such differences and reconciliation / explanation thereofare given by the Management in Note 28 (vii) forming part of the Financialstatements' The explanations given are prima-facie, in our opinion, reasonable.

(iii) During the year, the company has not made investments in, provided any guaranteeor security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured orunsecured, to companies, Firms, Limited Liability partnerships or any other parties.
Hence, no comments are required on paragraph 3 (iii) of the order.

r

(iv) The only investments made by the company are parking of surplus funds in MutualFunds from time to time' As such, the provisions of s. 1g5 were not applicable and theinvestments being within the limits specified u/s. 786, no compliance was requiredrelating thereto.

The company has not accepted any deposits or amounts deemed to be depositswithin the meaning of Section 2(lt) of the companies Act 2013 read with thecompanies (Acceptance of Deposits) Rules, 2or'4 and hence the compliance to thedirectives issued by the Reserve Bank of lndia and the provisions of sections 73 to 76or any other relevant provisions of the companies Act and the Rules framed thereunder are not appricabre. No order has been passed by company Law Tribunar orReserve Bank of lndia or any court or any other tribunal.

we have broadly reviewed the cost records maintained by the company for itsproducts pursuant to the companies (cost Records and Audit) Rules, 2014 prescribed
by the central Government for the maintenance of cost records under section L4g(L)of the companies Act, 2013 and we are of the opinion that prima focie theprescribedcost records have been made and maintained. However, we have not made a detailedexamination of these records with a view to determine whether they are accurate orcomplete.

(vii) (a) According to the records of the company, the company is regular in depositingwith appropriate authorities undisputed statutory dues including provident Fund,Employee's state lnsurance, lncome Tax, Goods and service Tax, custom Duty, cessand other material statutory dues applicable to it to the appropriate authorities.

According to the information and explanations given to us, no undisputed amountspayable in respect of lncome Tax, Goods and service Tax, customs Duty, cess andother material statutory dues applicable to the company were outstanding, as at 31stMarch' 2023 for a period of more than six months from the date they became payable.

(b) Accor:ding to the records of the company, there are no dues of sales Tax, lncome

kl*^lr,:1Tax, customs Duty, Excise Duty, or varue Added Tax which have not been

(vi)

rt

I

ted on account of any'dispute.
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(viii) There are no transactions not recorded in the books of accounts that f,.r" UJ"i
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessrhents under the
lncome Tax Act, 1961. Hence no further comments are required underFira 3(viii) of
the Order.

(ix) (a) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in
the payment of interest thereon to any lender. Hence no further comments are
required under Para 3(ix)(a) of the Order.

(b) The Company has not been declared Willful Defaulter by and bank or financial
institution or"other lender.

(c) The Company has not taken any Term Loans during the year.

(d) On the basis of review of utilization of funds which is based on an overall
examination of the balance sheet of the Company, related information as made
available to us and as represented to us by the Management, we report that in'generalfunds raised on short-term basis have not been used for long-term purposes.

(e) The Company does not have any subsidiaries, associates or joint ventures. Hence,
no comments are required under paragraph 3(ix)(e) of the order.

(f) The Company does not have any subsidiaries, associates or joint ventures. Hence,
no comments are required under paragraph 3(ix)(f) of the order.

(x) (a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments) during the year.

(b) The Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the
year.

(xi) (a) There has been no fraud by the company or any fraud on the Company that has
been noticed or reported during the year. ,

(b) No report under sub-section (12) ofs. 143 ofthe Act has been
in Form ADT-4 as prescribed under Rule 12 of the Companies
Rule, 20L4 with the Central Government. \

(c) As per the information and explanation given to us, no whistle-blower complaints,
were received by the Company during the year.

filed by the Auditors
(Audit and Auditors)

(xii) The Company is not a "Nidhi" Company. Hence, Para (xi)of the Order is not applicable.

bmail.'lonsult@nareshandco.com Website : http:llunau:.nateshantdco.com
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(xiii) According to the information and explanations given to us and based on Qur

examination of the records of the Company, transactions with the related parties are

in compliance with sections L77 and 188 of the Act where applicable and details of
such transactions have been disclosed in the financial statements as required by the

applicable accounting standards.

(xiv) (a) The Company has an internal audit system commensurate with the size of the
Company and nature of its business.

(b) The Reports of the lnternal Auditor for the period under Audit were considered by

the Statutory Auditors
t

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Company, the Company has not entered into non-

cash transactions with directors or persons connected with them. Accordingly, no

comments are required under Paragraph 3(xv) of the Order.

(xvi) (a) As per information and explanations given to us, the Company is not required to be
' registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 (2 of 1934).

(b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance

Activities during the year.

(c) The Company or any member Company of the Group is not a Core lnvestment

Company (ClC) as defined in the regulations made by the Reserve Bank of lndia.

Hence, no comments are required on Paragraph (xvi) (c) & (d)of the Order.

(xvii) The Company has not incurred any cash losses in the financial year and in the
immediately preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the Statutory Auditors during the year.

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of
financial assets and payment of financial liabilities, other information accompanying

the financial statements and our knowledge of the Board of Directors and

Management plans and based on our examination of the evidence supporting the
assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any

material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that the
Company is not capable of meeting its liabilities existing at,the date of balance sheet

as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date.

We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the
Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of
the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all

liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get

arged by the Company as and when they fall due.

, Near Barodalltgh School, Ap;P. Polo ground., Vc,dodo;ra'39O OOI
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(xx) The Company has spent the amount required to meet it Corporate SociaF,
Responsibility (cSR) obligations as per S. 135 of the Act. The Company does not have
any ongoing CSR Projects. Hence no further comments are required under para (xx) of
the Order.

(xxi) These being standalone financial statements, no comments are required under
Paragraph (xxi) of the Order since the same is related to Consolidated Financial
Statements

ron, NARESH & Co.
CueRrrRro Accoururnrurs

PARIKH
Date : Q7.09.2023

Place : Vadodara (M.R.N.107605)
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Annexure _ B to the Auditors, Report

Report on the tnternal Financial controls under ctause (i) of sub-section 3 of section 143

we have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s. vILASTRANSCoRE LlMlrtD ("the comp anY"), as on 3Lst March, 2023 inconjunction with our auditof the standalone financial statements of the company for the year ended on that date.

Management's Responsibirity for rnternar Financiat contrors

The Respective Board of Directors of the company are responsibre for estabrishing andmaintaining interRal financial controls based on ih" internar control over financial reportingcriteria established by the company considering the essential components of internatcontrol stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls over FinancialReporting issued by the rnstitute of chartered Accountants of rndia (,rcAr,). Theseresponsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internalfinancial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficientconduct of its business, including adherence to company's poliiies, the safeguarding of itsassets' the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, asrequired under the Companies Act, 201,3.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financiat controls overfinancial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with theGuidance Note on Audit of lnternal Financial contrors over Financial Reporting (the"Guidance Note") issued by lcAl and the standards on Auditing, issued by lcAl and deemedto be prescribed under section 143(10) of the companies Act, 2013, to the extent applicableto an audit of internal financial controls. Those siandards and the Guidance Note requirethat we comply with ethical requirements and ptan and perform the audit to obtainreasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financialreporting was established and maintained and if such contrors operated effectively in allmaterial respects. vr'!r qrsu sr

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial controls system over rinrn.i.i' reporting and their operatingeffectiveness' our audit of internal financial controls over financial reporting includedobtaining an understanding of internal financial controls over finarlcial reporting, assessingthe risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operatingeffectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selecteddepend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of materialmisstatement of the financiar statements, whether due to fraud or error.

believe that.the audit evidence

lbasis for our audit opinion
ial reporting.

we have obtained is sufficient and appropriate to
on the Company,s internal financial controls system

City l}tclooe, Near Borrod.a lligh Schoot, Opp. polo gtound., Vad.od.ara - ggl OAI, ph. : +97 265.24239AA t +it 7874423386
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Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed io
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purpo:es in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1-) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2') provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and djrectors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the
company's assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financiat Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company have, in all material respects, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at 31st March 2023, based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the lCAl.

ron, NARESH & Co.
Cnenreneo Accoururarurs

Ploce : Vadodora

Date : 07.09.2023 PeRrrurn

(M.R.N 107606)
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Balance Sheet as at 31st March, 2023

fol/s, 'liks'Iranscore Lbnited .'- '/a[o[ara

EQUITY AND LIABILITIES

S}IARE IIOLDTJRS FUND
(a) Share capital
(b) Reserves and Surplus

5I I,\RF API'I,IC,\]'IO\ ]\IO\EY
PF,N DIN (; .A.I,I,O'TMENT

N ON-CURRTNT [.IARILIT'IES
(a) L.ong-"1'erm Borrowings
(b) Deferred Iax Liabilities (Net)

(c) Other Long Term Liabilities
(d) Long-1'erm Provisions

CURRT]N'T I,IABILI'I'IES
(a) Short-1'ernt Borrowings
(b) I rade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) 

, 

Short-1errn Provisions

TOTAL

( il ) ASSETS

(1 ) NON-CUl(Itl',N'I',\SSE'l'S
(a) Properly Plant, Equipments and lntangible Assets

(i) l)roperty, Plant and Equipment
(ii) Intangible assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) lntangible Asset under Developrnent

(b) Non-Current lnvestments
(c) Deferred 

"I'ax Assets (Net)

(d) L-ong-'l-erm L.oans and Advartces
(e) Other Non-Current Assets

(2) CURREN'I ASSETS
(a) Current lnvestments
(b) lnventories
(c) Trade Receivables
(d) Cash and Oash Equivalents
(c) Snort-T'erm l.oans and Advances
(0 Other Current Assets

TOTAL
Notes forrning part of the Financial Statements

RN 106

Mern" No. 107

Place V
Date 07.09.

E

o

7
oo

q

10
11

12

14

6

15
lo

lt
'18

19

20
21

22

484.30
3,447.44

136.36
756.34

i-- 1a.szg.as i t7,26s.63 i
,irl

(l)
(1)

(2)

(3)

(4)

300.00
13,397.89

5.32
352.19

(ln\Lacs

300.00
11,446.35

346.72
386.97

+,oss.oo
82.43

664.14

13 3,448.69
0.62

r zo.oa

1,068.78
5,329.12
4,238.54
3,956.44

641.55
70.00

3 707.39
1 L1

4.69

,A trO

0.17
5,1 17.86
2,213.05
3,753.62
2,441.95

f- 18,87s.83i t4!!4!,-i
-..,1to54

f he Nr:tes referred to above fortn an integral part of the Financial Statement

As per oL"rr Report of Even Date

I

For & on behalf of inu Board
For Vilas Transcore Limited

lesh Patel
ging Director

DIN: 00447907

Place : Vadodara
Date : 07.09.2023

D

Vipul Patel
Whole Time Di

DIN: 09732297

uDrN 23i 07606

For Naresh & Co.,
Chartered Ac

YWY^
/A-,

2(,
e



Wt-/t, 'liks'Tran;core Limitef .'- '/a[o[ara
Statement of Profit and Loss for the Period ended 31st March 2023

Particulars 3110312023

I Revenue From OPerations

ll Other lncome

lll Total lncotne ( I + ll )

lV Hxperrscs:

(lost of Materials Crlnsumed
Purchases of Stock-in- Trade

Ohanges in lnventories of Finished Goods.

Work-in-Pretgress and Stock-in-Trade
Emoloyee Benefits ElPenses
[:inancial Costs
Dt:preciation and Amortization Expenses
Other Expenses

Total Expenses

V Profit tSefore Exceptional 1 Extra Ordinary ltems & 
-[ax

(ilr"rv)
[:xr;eptional iterls

Profit bc{ore t:xtrar:rdinary ltems & 1'ax 1 
t7 - y1 ,

I xtra0rdinary ltcrns
L.ess . Prior Year's L-ixpense / (lncome) (Nei)

l.-e ss. [)t'ior ycar's lncome Tax Adjustment

lX Prof it [3el'ore Tax ( Vll - Vlll )

X Tax expcnse :

(1) 0Lrrrent ta>(

(2) Dcferred tax

Xl Profitl(Loss) from Continuing Operations ( lX-X )

Xll Profit/([-oss) from Discontinuing Operations

Xlll Tax Expense of Discontinuing Opcrations

XIV Profit/(loss) from Discontinuing Operations
(after tax) (Xll - Xlll)

XV Profit / (Loss) for the Period ( Xl+XlV )

XVI I:rarnirrg pcr L:qLlitY Share:

Notes forminq part of the Financial Statements

RN:10692

lMem. No. 107606

Place . Vadodara
Datr: 07.09.2023
tJDtN 23'10 /ri06BG

30

31

JJ

13

34

3110312022

T L:cs)

21.184.01

(3,085.55)
848.51
255.79
226.71

1,683.38

21.112.85

22.426.21

1,281.86
938.64
195.50
231.76
682.72

25,756.68 i

2,721.46

2,721.46

2,405.19 i

2,405.19 i

12.34\i

2,4A7.53 i

I

I

650.50 i

(31 .e3)i

(4.8 /)i

2,726.33 i

740.00 i

(34.7e)i

i-rpi1i1 i-- ll!!.96 lr---T

ihe Notes referred to above form an iirtegral part of the Financial Statements

As per our Report of Even Date

1to54

For & on behalf of"the Board
For Vilas Transcore Limited

Nilesh Patel
Managing Director
DIN: 00447907

Place :Vadodara
Date: 07"09.2023

Vipul Patel
Whole Time

*

28,260.51

217 "63

23,302.92

215.12

VI

,,/1,

vill

For h,laresh & Co.,

ChaLtered Accg 6N)
'Mgt ffiBze'm.-No. 107606)

DIN : 09732297

zo

29

28,478.14 23,518.04

2.021.11 't.788.96

67.37 59.63



,T/I L,qS TM XS C OW L I gil ICTECD :'IACD OAAR,A

Cash Flow Statement for the Period ended 31st March 2023

As per our Report of Even Date

For & on behalf of ttie Board
For Vilas Transcore Limited

Nilesh Patel
Managing Director
DIN :- 00447907

Vipul Patel

(ln t Lacs)

Whole Time Director
DIN :- 09732297M.R,N. 107606

Place : Vadoda
Date 07.09"

Place . Vadodara
Date : A7.09.2023

a

Sr.

A. 9as[ flgw fr-om 9perating Activities : 
i

Net Profit before Tax & r.l\_e_Q-fdU9!y_!!9!!_s___ 
i 2,721.46 2,405.19

A9j!'_s_tpe!_t_lqr

- - -Q s-p t e-.j stj gn -{-Wrilr qf s 231 76 226.71

_Qtqltlly_Nql Cesh Adjustment for AS 15 8.03 4.60
Leave Encashment 16.34 13.64

_i.ql_s I (?forlli qq Sale of Assets (1e.58) (0.I 5)

!_qg_s-/-(?f_o_!!)__o_t'__s_?!9_91_hy_e_q!n,eltlq (22.s6 (2.47)
lncome form Mutual Fund (0.s8)
lnterest & Financfal Charges 195.50 255.79
Prior Pericid ltems

9-py-qtgs--?tp-ri!--p!y_e_W_otlylg_9epile!-_clengp_s_" 3,130.94 2,902.94
Aqj!,_qt[gl_tp_J91,

1!1_c_fee_s_q ){Q eqg q9 e 
! 
q T ra d e R e ce i va b I e s (2,025.49) 2,050.74

.-___lllqrSg_s_e)l?_e-"f _"_el_e_ 
jl_l!_v_ql_Lo_r-rq_s_ (211.26) (3,085.23)

(lncrease)/Decrease jn Loans & Advances 1,800.40 fi.632.41\
_.(! 1 9qe-g s g 

)/_Q_q 
cr-e-a s_e_ i n_ Ot h e r C u rre nt A s s et s (70 00

(lncrease)/Decrease in Other Non-Current Assets (100.50) (2.07)

Jl_.tqe.e/(P,qp1eqge)11 t EQq Payables (5e1.57) 1,263.02

I I c-r e 9 * I (Q_e gl_e-q 9_e_i.! ! | tg_vi 9.1 9r! 92.20 436.48

lp_c_pg_s-gl(Qqgleq e) in Other Current Liabi|ities 53.93 23.51

9-e slr -Q-e l e te le ! ! t _o!!t_ _Q p g t pJ Lq !s_ 2.078.66 1,956.97

-Qlnt_tlily_l'_ei9 8.03 4,60
Leave Encashment Paid 16.34 13.64
Direct l'axes Paid 735.1 3 648.1 6

l: q p lt F. lg y 
-Q 

yJ ste _Fr{_q -Q! 
q i u? ! y- !!e n e- 1 319 15 1 290.56

I_cI-Q-e_s_t_fl-o_y!!9-ry_9_p_e_re!!!s_4e!!y!ltes 1,319.15 1,290.56
B. Cash flow from lnvesting Activities i

Purchase of Property Plant and Equipments incl

QqpllelwlP (e1 32) (198.76)
Net Proceeds from Sale of Fixed Assets 73.64 1.52
lnvestments (1,046.05) 15.59

Net Cash used in lnvestment Activities (1,063.73) (181.65)
C Cash Flow from Financing Activities

!ncreqgql(Qqqrease) in Short Term Borrowings 484.30
---aio,i.o0,

lncrease/(Decrease) in Long 'ferm Borrowings (341.40) (306.51)
lnterest Paid (195.50) (255 ie)l

Net Cash used in Financing Activities (52.60) (666.s0)l

D flgl l!CtgqCql(Qecrease) in Cash and Cash Equrvalents 202.82 442.01

Q{:! q!gl9:[_E9-U"!ye]9nts (openins) i

C,ash and Cash hqLil-vale.fts (Cbsilrs) 

--- 

_-i ' 3,753.62 
i

3,956.44 |

3,311.61 
J

3,751621

For Naresh & Go.,
Chartered Accountantr @Es

?('
v)

trs

uD|N 23107606

hor tne Penod
ended 3.1.03.2023

Amnr rnf /-iF'l

For the Year
ended 31.3.2022

Amnrrnt /T)

(F"R,N. 10692
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1.

M/s. Vilas Transcore Limited

Nores Fonrutruc PeRr oF THE BRurucr Snrer As ar 31.03.2023 aruo Srnrsrurrur or PRorrr nruo Loss
ANNEXED THERETO: .

Generol lnforrnqtion of the componv :

The company was originally incorporated in the November 2006 as Bravil Powercore
Private Limited with the principal objects of dealing in Transformer Lamination and
Cores. Subsequently, before commencement of business, the company changed its
name to Vilas Transcore Private Limited on 1,5/03/2007. The Company then took over
the running buslness of M/s. Vilas Transcore, a proprietory concern, of current
Managing Director, Mr. Nilesh Patel, w.e.f .01,.04.2007.

Thereafter pursuant to shareholder resolution dated 22th Feb 2011 the company was
converted to a "Limited" company with fresh Certificate of lncorporation received on 9th

April 2011. Since then the company has been functioning as a Limited Company.

T,he company is at present mainly engaged in business of manufacturing of CRGO
Laminations, Cores and Coils. The Company has been consistently grossing more than'
100 Crores since past many years and has broken the'200 Crores mark also. lt has a

healthy profitability record over the years.

Si q n ifi co nt-Acco u nti n o Pol i ci es :

Method of Accounting :

The Financial Statements are prepared on accrual basis of accounting, following
historical cost convention, in accordance with the provisions of the Companies Act,2013
('the Act'), accounting principles generally accepted in lndia and comply the accounting
standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2OL4.The Accounting Policies have been consistently applied by the
Company and are consistent with those used in the previous year.

ll. Property, Plants and Equipment's:

+ Property, PIants and Equipment's are stated at their cost of acquisition less
accumulated depreciation. The cost of acquisition includes freight, installation cost,
duties, taxes and other incidental expenses, identifiable wifh the asset, incurred
during the installalion /construction stage in order to bring the assets to their
working condition for intended use, including borrowing costs capitalized, if any, but
are net of lnput Tax Credits (CENVAT, GST ITC and VAT) availed for the relevant
element in the Cost.

2.

*



Depreciation on assets is being provided on the Straight Line Method on the basis of '
useful lives specified in Part C of Schedule llto the Companies Act, 201_3.

ln case of those assets which were fully depreciated following the provisions of the
Companies Act, 1956 and where such assets are in usable condition, the residual
values of the said respective assets are considered atthe maximum rate of 5%.

lll. lnventories:

Raw Materials are valued 'at Cost' or Net Realisable Value, whichever is lower on
FIFO basis. '{ost'includes all duties, taxes & other expenses incurred to bring the
inventbries to their present location and condition.

,> Finished products are valued at lower of cost or net realizable value.

Semi-Finished goods have been valued at Raw Material cost increased by a

proportion of overheads in consonance with the stage of completion as certified by
the management.

.+ Stock of Scrap is value at its net realizable value.

lY. Employee Benefits :

.> Employee Benefits comprise short term as well as long term defined benefit as well
as defined contribution plans.

-) Contributir:n-s to Provident Fund and Employee State lnsurance are defined
contributions. The Company's Contributions are charged to the Statement of Profit
and Loss of the year when the contributions to the respective funds are due. There
are no further obligations beyond the periodic contributions.

> Ri:tirement Benefits in form are Gratuity are defined benefit obligations and are
provided for on the basis of actuarialvaluation using projected unit credit method as

at the balance sheet date. Actuarial gain /losses are immediately taken to the
Statement of Profit and Loss and are not deferred,

r) Leave Encashment, though a defined benefit obligation, falls under short-term
compensated absences in terms of the policy of the Company and is provided for
based on the leave standing to the credit of the employees as at the end of the year.

il



V. Soles/Turnover and lncome Recognition :

:) Revenue is recognized on transfer of property inloods or on transfer of significant
risks and rewards of ownership to the buyer, for a consideration, without the seller
retaining any effective control over the goods.

> Sales are accounted on dispatch of goods (which generally coincides with the
transfer of ownership) and are exclusive of GST.

'> other items of income including lnterest, Discount etc. are accounted on accrual
basis (depending on certainty of realization) and disclosed under the head ,,Other
lnc0me".

VI. 6Sf and lnput Tax Credit :

=> Purchases and Sales are accounted exclusive of GST and net of recoveries, if any.

, '> GST is a destination-based tax and is levied at the point of supply. lt is collected on
sale of goods and services on behalf of Government and is remitted by way of
payment or adjustment of credit on input goods or services.

> Accordingly, Purchases & Sales are accounted net of GST. Similarly, other items of
expenditure on which credit for GST is available ore items or revenue on which GST
is chargeable are also accounted net of GST elements.

-> GS'I Accounts are created under Balance Sheet Groupings for liability towards GST
collected on Sales / other Revenue and asset towards GST paid on purchases or
other expenditure for which credit is available. For Each month / quarter, as
applicable, the GST liability is worked out after offsetting the credit available against
the GST collected.

=,> Jhe Net GST Account appears in the Balance
Liabilities - Statutory Liabilities, if any amount
offsetting the available credit and as an Asset
Iaxes Recc.rverable from Statutory Authorities
adjusting the amount payable,

Vll. Foreign Currency Tronsactions :

Sheet as a Liability under Current
is payable as at the year-end after
under Loans & Advances - lndirect
if credits remain unutilized after

Transactions in foreign currency, to the extent not covered by forwards contracts, are
recorded in lndian Rupees at ihe exchange rate prevailing on the date of the
transactions, Exchange gains or losses on settlement, if any, are treated as income or
expenditure respectively in the Statement of Profit and Loss. Liabilities in foreign
PPrency as well as receivables in foreign currency as on the date of the Balance Sheet

ve been restated into lndian rupees at the rates of exchange prevailing as on the
te of Balance Shc.et.

il

7-
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WlL Derivotives:

= The Company is exposed to foreign currency fluctuations on foreign currency
assets and forecasted cash flows denominated in foreign currency. The Company
tries to limit the effects of foreign exchange rate fluctuations by following risk
management policies including use of derivatives. For this the Company enters into
forward exchange contracts, where the counter-party is a Bank. Theses forward
contracts are not used for trading or speculation purposes.

=> ln case of forward contracts the gain or loss arising on exercise of option or
settlement or cancellation are recognized in the Statement of profit and loss for
the per,iod The forwards contracts outstanding as at the balance sheet date, if any,
are marl<ed-to-market and corresponding exchange gain or loss recognized on the
sa me.

= ln case of derivative transactions in currency futures, the net gain or loss is
recognized in the Statement of Profit and Loss on settlement. ln case of
outstanding contracts as at the balance sheet date, the same are also marked-to-
market and corresponding gain /loss recognized on the same.

IX. Borrowing Costs :

According to AS-l-6, the borrowing costs directly attributable to the acquisition of
qualifying assets are to be capitalized for the period until the asset is ready for its
intended use. A qualifying asset being, an asset that necessarily takes a substantial
period of time to get ready for its intended use. other borrowing costs are to be
recognized as an expense in the period in which they are incurred.

X. lmpairment of Assets :

Assessment of lmpairment of Assets (as covered under AS-28 lmpairment of Assets) is
donr: as at the Balance Sheet Date considering external arrd internal impairrnent
indicators. lf there is an indication that an asset may be impaired, its recoverable
anrount is estimated and the impairment loss duly provided for.

XL Accounting for Taxes on lncome :

" > Provision for taxation for the year under report includes provision for current tax as
well as deferred tax.

::::1 p;6yi5isn lor Current tax is made, based on tax estimated to be payable
lncome Tax Act, 1961"uted under the various provisions of the

*



= Deferred tax is recognized, subject to prudence, on timing differences between,
taxable income and accounting income that originate during the year and are
capable of being reversed in one or more subsequent periods. Deferred tax assets
are recognized only to the extent that there is.a reasonable certainty that future
taxable income will be available against which such deferred tax assets can be
realized, Deferred l"ax Liabilities / Assets are quantified using the tax rates and tax
laws enacted or substantively enacted as on the balance sheet date.

XIL Leases :

Leases are classified as operating leases where the lesser effectively retains
substantiaily all the risks and benefits of the ownership of the leased assets. operating
lease payments are recognize'd as an expense in the Statement of Profit and Loss on
accrual basis.

XIIL Contingencies / provisions :

' Provisions requiring a substantial degree of estimation in measurement are
recognized, if in the opinion of the Management, there is a probability that a present
obligation as a result of past events will result in an outflow for the Company in the
future. Contingencies, the outcome of which is not certain, have been disclosed in
these notes as Contingent Liabilities. Contingent Assets are neither recognized nor
disclosed in the financial statements.

XIV. Prior Period and Extra Ordinary items and Changes in Accounting policies, having a
material bearing on the financial affairs of the Company are disclosed separately.

*



fo{./s 'l/iks transcore Liruitef :- la[ofara
Noles Forming Part of the Enancial Statements f&rthe period Ended 3lst Mareh, 2023

3 SHARE CAPITAL:-

Particulars

(a) AUTHoRISED

30,00,000 Shares of ttO/- each

i suo:tzoz:(tl 3L1O312022 (< )

300.00

(b) ISS{JE]], ST]BSCRII]ED AND PAID-UI, CAPITAL.

30 O0 l,acs { p,y. 30.00 Lacs } Equity Shares of t 101 each
F:ully [)aid,up
lof wh ch 29 60 Lacs equrty Shares of - 10/_ r:ach fully paid -up
issued against l.akeover of busincss without consideration beino
rocervcd in cash in 2007 )

(c) IU:CONCILIAITON OF NUMBER OF SHARFS

1(:I I)}: I'.\IIS ()]T SII,\RI]S IIEID BY PROMOTERS AND OI'HERS (O]'HERS BFING SIIAREIIOLDEITS HC)LDING\1OItI'I I I AN i 
", 

OI] A(J(;TtI](;,\'I'I] StIARIJS IN'T}IIi CON{I'ANY) :-

Name of equiiy SnaretrofOer

-} RESEITVTS & SURI'LUS:.

Particulars 31/03/2023({) i 3U0312022 (< )t,

{a) Sf (IURI'I'IES I,REMIUM

(b) ltEVAl,U;\l'IONRESERVE

Balancc as at tltc bcginning of thc year

Add llt:valuation of L-and and t.acrory tiuilding during the year
Lcss . Dcprecrattorr on Revaluatron

Balancc as at the cnd ol the year

(c) SUIi'PLUS IN 1Iil1 S'I'ATIIMENI- OIr PROFIT AND Loss.

Balance as at the beginning of the year

ndd . I,rofit 1or the year

13alance as at the ond of the year

(6e 58) (6e 58) i

658.24 1,727.82 i

30.00 30.00

1,797.40

il

9,688.54

2,021.11

7,899.57

1,788.96

TOTAL Ti 13,397.89 i 11,446.35

(d)

300.00 300.00

300.00

[3alance at the lSeginning

at the end (Nos.)

)ters Group
Patel

Shareholders



tuL/s, 'l/itas lfranscore Limite[ :- eafofara
Notes Forming Part of the Financrg-Sgt-em9n6-for the,pcriod Ended 3lsr March, 2023 fln ( Lacs)_.>_-_-_- _-.:-_-_- _-_-_-_-::_

Classification of Balance of Revaluation Reserve

Land

Factory Building

5 LON(; t'trl{Nl BORROWINGS:-

Ionn i.oans from Banks tn lndian Currency

ib) I,]NSF,('UITID :

I rom Directors

I)eferred I-ax l-iabilities
t diffcrcncc bctween accounting and tax depreciation )

i Deferred'Iax Assets

7 OTHER LONG TERM LIABILITIES:-

8 I ON(; 'T[R\,I PIIOVISIONS :-

TOTAL Ti

968.04

690.20

352.19

f ire amount taken as Unsecured l-oan frorn the Directors of the company is usually payable on demand but the companyrescrvos its rights to dcfer the paynlent for a period exceedir.rg 12 rnontts. lnterest is being paid @ l2o/o

6 DllHlillltFD IAX T,IABILITIHS (Net) :_

*

TOTAL T



*L/s. ,lliks transcore Limite[ :- la[ofara
Notes Forming Part of the Financiar statementsrer th.j.rlr1!4:d 3rst March, 2023 (In ( Lacs)_-;-_-_-
9 STIORI'ft,IT\{BOIIROWINGS:.

SECUI{ED:

Working Capital Loans from Banks :

lOlCl tsank - Purchase Discount tracilities ( In lndian Currency )

lClCl Bank - Buyers Credit I:acllities ( ln f:oreign Currency )

(b) UNSIICURID : ( I,avable Within Or-re year)

TOTAL

Facilties from lclcl Bank: The Bank Facilities of Rs. 3780.00 Lacs sanctioned by lclcl Bank effectively consist of cashcredit of Rs 1500 00 Lacs (with restriction of Drawing Power upto Rs. 100.00 Laci only and LC sub Limit of Rs. 1400.00l'acsl soperate l.c l-irns and sub Linrits of Rs '1998-00 Lacs, LC Backed pre Acceptance Bill Discounting of Rs . 100.00l acs atld Derivativcs of Rs 182.00 L-acs which are secured by First Pari Passu charge on the current Assets and MoveableI ixcd Asscts of thc company as well as exclusive charge on certain Fixed Deposits of the company. The facilities arefutlht:r sccured the t)orsonal cluarantee of the Managing Drrector of the company. The Applicable Rate of lnterest for cashcredit I acilities is Repo Rate 6.25% r spread of 4% effective interest rate is 10.2s%. Since the year end balance in thecash credit Account was a debit amount, the same has been presented under the head of ,lfalances lying with Bank inCurrcnt Accounts.

Ihe riomp-any has fur1her availed Trade Credit (Buyers Credit) Facilities on a trasnsactionsal and uncommitted basis inusLl/EUllo to the externt of lNtl equivalent of Rs. 1500.00 Lacs from lclcl Bank cift city Branch as overseas branch oflolol Bank Limited lhese facilities are secured by unconditional and irrevocable bank guirantee I sianooy 1etter of creditfrom lclcl lndia in forrn and manner acceptable to the Lender and with a validity that is aileast 7 day more than the tenor /tranchc of the I:aciljty, covering atleast 100% of the facility disbursed and the applicable margin to cover the foreignCxchange fluctLrations. 
.l 

he interest rate for each dsibursement under the l:acility is stipulated by the t-endor based on thetenor and SOl,:lt/EURILIOR

Facilitics from HDFC Bank: The company has also avaialed Bank Facilities of Rs. 2000.00 Lacs from HDFC Bank Limitedwhich inte r-alia includes the facilities of cash credit of Rs 200.00 Lacs wrth LC, Bank Guarantee and Buyer's credit as sub-linrjts and LC limits of Rs 1800.00 Lacs with Buyers credit (SBLC) and Bank Guarantee as its sub-limit. These faciljties aresecured by way of First pari-passu charge on entire current assets along rlrth First pari_passu charge on entire movablefixed assets of the company. Further the said facillties are secured by wa"y of personal guarantee of the Managing Director
3ly ili'itji,I. Allllcable Rate of lnterest is 9.56%. since the y"ur. .ni rairnce in the cash credjt Account with t-jDFCtJanK \i/as a dcfrrt amount the same has boen presented under the head of 'Balances lying with Bank in current Accounts.,

]U |RAI]F I'AYABI-ES :-

(a)

(b)

(c)

Sundry Crcditors For Goods
lii.rndry Orcditors I.ror [.:xpenses
Sundry Orcditors For lmporl Ooods

3,1 93.91 3.091."16
120.91

826 94

78.96 i

174.57 |

sundry oredrtors are as per books arrd have nol been corroborated by circulation / confirmation of balances

Disclosuros rcquired under Micro, smail and Medium Enterprises Deveropment Act, 2006
frade iiayables includes Rs 14-.02 Lacs (PY Ils.32.82) outstandrng to Micro and Small Lnterprises. The above inforrnationhas been compiled in respect of parties to the extent they could ne ioeniltieo-as vi.ro uno small Enterprises on the basis ofinformation available with the company regarding the status of registration of such vendors under the said Act, as per therntimatiort reccivcd frorn thenr on reque sts made by the 0ompany.

i!:.:jT::Jjl,;:,: I,:n,:Il:T.llT:^:i:.Smail_,rnterprises on^murualry accepted rcrms and conditions. Accordinsry, no

Xl:"':i:,*:t;,i:?';:t":rrrn," 
to such Linits is required or has been made Lno", rvi.io'in,.rrr"r"i",r,l"o,;; l;;Jil.":Act. 2006.

il

TOTAL

Partinrrlars
31/03/2023 { r ) 3UA3t2022 ( <

360.81

123.49

484.30

484.s0



ful/s. 'litas transcore Limited :- ,/a[o[ara
.Notes Forming Part of the Financial statements fofrt{re period Ended 3rst March, 2023_-_-.:-_- _;=-_-_-_-_-_-_;-_-_-_gl!:9-
11 OTHER CURRENT LIABILITIES ,- . -

{a) Others Payables :

- Advancos Received from Customer"s
- Statutory t.jabilities
- Unpaid E:xpenst:s

2s.ao i

+q.zq i

13,20 i

r2 SHOR I Ilr.R.t\l I,R(_)\,ISI()NS :_

j lut
i (b)

[]rovision for t rnployde Llenefits
Provtsion for (lurrent Taxation

I rorAlti ffi

Lil NON CIJITRLI{'I INVESTMENTS:_

I,ON(; ff]II\,I LOANS & ADVANCES :
iUnsecured, Considered Good)

TOTAL Ti

16 O'IHFI{ NON-CURRENT ASSE.fS :_

a

(a) Lcng{crm Irade Recejvables
(b) sCcurity Deposits

\c) iiinors
I l xocss 0f f air Valuc ot Gratuity Pjan Assets over Obliqation
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fuL/s, T /iks transcore Lirnitef :- ,ladofara
Notes Forming Part of the Financial statements for*.he 

_reriqq rnded 3lst March, 2023 fln ( Lacs)_-_-;_-_- _;=-_-_-
17 CURRENT INVESTMENTS r \ I

(a)

(b)

(c)

lnvcstments in Clovernments Securrties

lnvcstnru'nls in [)ar tnershrp Fir nrs

Other Investments

lnvestments in Mutual Funds (euoted, Non Trade, At Cost)
U ll Money Market Fund - Direcl plan - Growth
(6.989 units li.Y 6.989 units)

U lI Ovcrnight Fund - Direct plan - GroMh
117106.222 units f)y Njl Units)

Uti Liquid Cash l)lan-Direct CroMh plan
(15037.496 units py Nil Units)

Market Value of Quoted lnvestnrents

18 INVEf\rl ORIES :-

Finished

l,.amination / Core

t9 IliAl)h RLLFIIVABLt_S :-

(Unsecru'ed, Considert_,d Goot{)

0.170.17

518.61

550.00

i- Partr'cufars- ---- k.- .*:::::_:r"l:___:..___*- 31/03/2023 ({ )l X/ot/2o7rTTf
I ttav, lvlateriats i . -^^ I i' 1,s02.0s i 8.93Work^in-l)rogress i ", 3,552.10 i s,o1a.41f:inished Goods ; ^_, ^_ ,274.97 i 98.52

TOTAL {

TOTAL

5.010.41

010.41 
"

(a)
(b) 63.03

4,175.51

rrado llcceivar-,rt:s rncrude t) j3no.37 l-acs rpy I 632.31 Lacs) due from rerated parties

[Jalatlccs are a5 per books and have not been corroborated by cjrculation / conflrmation of baiances.

o";#-

il



tul/s,'liks transcore Limite[ :- ,lla[odara
Notes Forming Part of the Financial statements forlhe period Enderl 3lst March, 2023

20 CASH AND CASII EQUIVALF]NTS:.

- ln Curre nt Accounts / Dr. Ualance of Cash Credit Accounts
- ln Margin Money Deposit Accounts ( Maturity within 12 Months )- ln f:ixed i)epositwith lClCl Bank ( N/aturitywithin 12 Months )- ln [:ixed Depositwith SI]l Bank ( I\,4aturitywithin 12 Months )

Cash on l-land

673.93 
i

3,270.83 i

6.81 i

-i

4.88 i

459.38
3,275.24

12.17
1 .00

E 02

llargin Monoy Dcposits art: f 
rixcd deposits kept with banks as collateral against the t.c facilities availed by the company. Assuch the I\'4arqin l\'4oney Deposits are usually auto-renewed on maturitv since they are a security against banking facilities.llowevt:r' slnce their duration rs a period ofone-year only. they have'been presenred under currentAssets. Fufiher, theMargtn Money Deposits and Fixed Deposits amount shown above includes interest accrued on the principal amount afterlast annlal auto-renewal / maturitv.

21 SHOI{T- ERN,{ LOANS AND ADVANCES :
(Unsecured, Considererl Good)

TOTAL Ti

lndirect laxes lli:coverable Balance with llevenue Authorities
Advanccs for Purchases and Services
Other Shor1 Term Loans and Advances

2) () fII1,lt ('l--l(I{IN]' ASSIIT-S :-

Recervable Aqainst Sale of Assets i From Related party 
,1

TOTAL Ti

]3 L-ON I'IN(JFN I'LIARII.,I'l'IFS AND COMMII'N{EN I,S :-

Ccrntingent I_iabilities
Claims against the Company not acknowledged as debt
GLrarantees
Other i\,4oneys tor which Company rs contingently liable
(Legal Claims against Debtors Outstanding and not provided for)

(lonrlt itltrr'nts
I stirnart:d amounts of cap1rr.t. rcmaining to be exe cuted on capital account j

and not provided for 
i

IOthcr Commitrnents :

TOTAL Ti

602.55
19.11

6.98
12.91

591.23
327.82

1,512.33
14.57

i31i0

TOTAL ri

llre cornpanv has usct-l the borrowings from lJanks and Financials lnstitutions for the speciflc purpose for which it was takenat the iialancc Sheet i)ate.

ln lnc opinion of the ISoard, all assets which are considered good (othcr than property plant and Equiprncnts ancl Non-(lurrcnt lrrvcstments) are expected to realiscd at least the amount at which they are stateri, if realised in the ordinary courseof busirrcss liutlhet-in the opirlion of the Board, provision for dll known liabilities has been adequately made in lhe accountsand as per manaqement cxperienct: and estimates, no additional provisions are required.

*

Ad'vance lncome T ax and Retunds lleceivable

24

Balances lvith lJanks

Particrrlars
31/03/2023 { r ) 3710312022 ( <

18.51 20.01

1 8.51 20.01









%/s '/iks lhanscore,C,imitef :- Qafofara
Notes Forming Part of the Financial statements fo*the Period Ended 3lst March,2023 (In ( Lacs);)=-_-_-
28 RF]VFNUI-] ITRON{ OPER,{-I'I0NS :.

(a) Sale of [)roducts
- Domestic Sales
- Direct Export Sales

Total Sale of Products

Job Work

Other Operating Ilevenues

CRGO L-aminations
CRGO Oores
ORGO and CIINGO Coils
Othr:rs

27,867.62
40.15

27 ,907.77

352.74

166.81
E 10

0,37

22.56
19.91

2.20

23,152.32
70.29

23,222.61

80.32
(b)

(c)

TOTAL Ti

TOTAL T

29 O l-HFll INCONIE :-

lntorest on Margin Money Deposits
lnt0rest from Oustomers & Others
lntorest on GLB Deposit
Dividend on Mutual Fund
Discount (Net)
[:xchange Rate Variation (Net)
lnterrest On lncome Tax Refund
Cain on lledemption of Mutual Funds
(.lain on Sale of Assets (Net)
Rcntal lncome

1 55.07
-7 EO

0.37
0.38
0.0'1

47.01
2.08
2.47
0.1s

i rorALri _- ffii::

| 22260.s3 i 17,750 33 i
Ii'

1,360.76 i 1,074.00 i
, t.Jou./o i 1.U/4.00 

i; 2 681 58 i 3,685.32 I

; 1 957.6a j 71296 |:,
I --. .-..- ._,+.
I aancdE4;

*

Pafticulars 3yo3t2023 ( r \ 31103t2022 ( <

28,260.51 23.302.92



%/* 'llitas transcore Limite[ :- ,/a[o[ara
.["Jllqryr"g Part of rhe Financial sratementstdr the period Ended 3lst March, 2023

3t) C]OS'I' O}-N{A'TERIALS CONSUN,IED:-

Opening Stock of Raw Materjals
Add : Domestic Purchases

lmpon Purchases
Custom Duty. Clearing Charges and Commission

1...e ss Closing Stock of Raw Materials
Raw Materials Consumcd

f)ackinrl Mate:rials Oonsumed
Consumable Storcs

Consumption

8,791.94
13,561.86

TOTAL {i

TOT,AL

15,054.97 r

8,282.38
509.56

23,855.85

6,1 98.60 i

14,8s3.11 i

98.52
5,UA^41

O ?A

14,892.79
5,780.1 6

418.44

28.65
1,994.72

98.52
5,010.41

3.I CHANI]ES IN INVENTORIES OF FINISHED GOODS, WORK IN PIIOGRESS & STOCK IN TRADE

I rn portcd
{ndrgcnous

Openirrg Stocks

I lnlshcd Goods
Work.rn. l)rogrcss

Closing Stocks

[:inrshcd Goods
Work-in-Progress

32 EMPLOYEEBENEFITEXPENSES r

Salary & Wages & lncentives
[)rovidcnt f :und Contrlbutions
Dr rcctors lk:m unr:rati on
Bonus
(iratuity i (lleversal due to Actuarial Gajn)
L cavc Salary
Staff Welfarc
l,:SlC i:xpcnsc

407.20
27.93

443.61
15.43
8.03

16.34
1 2.96

. 7.14

345.89
25.55

402.O5
12.09
460

13.64
38.35
5.32

*

Particulars
3u03/2022 ( < )

21 J00.64
8.93

22,353.80

60.03
12.37

21,091.71

82.87
9.43

22.426.21 211A4.O1



ful-/s '/das llranscore Limite[ :- ,/a[o[ara
Notes Forming Part of the Financial statementsfor the Period Ended 3lst March, 2023 (In { Lacs)

\\33 FINANCE COSfS:-

t3ank Ohargr:s and Premium on F:orward Contracts
Llank interest
Bill Discounting Charges
Interest to Depositors
lnterest to Suppliers / Others

TOTAL

63.05
67.85
16.45
47.88

0.25

47.60
11.28
78.02
ot.\z
51.76

Particulars

(a) Manufacturing \ Direct Expenses

I abour Charges and Job Work Charges
I::reight & Octroi Inward
l)owcr & [:uel
Dlcs & lvlould Repairs
tlcpairs & [\,4a]ntcnancc (N4achlnery)

l.lnloadinq Oharqcs
Sundry I actory [:xp.

, Ir:sting arrd Calibration

(b) Adminishative & Other Expenses

Printing & Stationery
[)ostago. Ielcgram & l.elephone
Rcpairs & Maintenance (Building)
Repairs & l\,4aintenance (Computer)
Rcpairs & IVaintenance (Other)
Rcpairs & l\4aintenance (Vehiclc) and Vehicle Running Exp
Office l:xpenses
Electricity Charges
Exchange Rate Variation (Net)
Lcgal & I)rofessional Fees
I\,4cmbership & Subscription
Sccurity Oharqes
lnsurancc I)rcmiLlm
Rcnt Ratcs & Iaxcs
tlad f)cbts Wrlttcn Off / Balance Written off
i r avr-.llrnq [..xgre nses
Auditors Rcmuneration
Donation I CSR
Water Charqes
Loss on Sale of Assets

,c' Srllirrts & Distribution lrpr.nscr

Sales l)romotion Exp.
Freight Outward
Advedisement & i,ublicity
Comrnission Oharges
t:xpo( Clearirrg & Agency Charges

Total

139.68
53.38
.lU. t I

/.oo
77.39

1.43
8.74
0.36

110.62
8'1.88
76.73

7.51
55.39

3.78
7.70
0.1 9

0,57
64.67

0.07
4.49

0.07

4.30
2.84
)a7
6.43
2.48
9.91

8.03
0.88

52.89
18.65
0.97

14.03
13.70
7.12
2.89

i6.7 4

5.00

1.13
0.33

3.03
2.81

0.84
6.86

20.75
10,80
9.07
0.97

6.02
0,75

11.24
! / JJ

9.45
1.142.04

8.81
4.25

13.84
0.85

Total (b)i

Total (c)

1.79
'101.9'1

0.05
15.18

0.39

*



%/s 'l/iks transcore Limitef :- ,{/a[odara
Notes Formlng Parr of the Financial Statements fodile Period Enrled 31st Mareh, 2023 fln ? T.acs)

-.------ -----:=)::Z \\ss CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITy r

Gross Arnount Required to be spent by the Company during the year
( as pe;r the provisior.rs of s. 135 of the corrpanies Act. 2013 read with rules thereon)

Amount of [:xpenditure lncurred

Shortfall if any at the end of the year

Tr,tal oi I)r,:vrous Years Shortfall

f lcason for Shortfall

Ilctarls of F?clated Party Iransactions in CSI?

[)rovisiorr Made for CSR and Movements therein

Nature of CSR Activities

23.23

NA

Nane

None

13.83

13.84

NA

None

None

1

70.29 |

The Company was required to spent Rs. 23.23 lacs whcih was spent by way of contributions made to Registered -trusts 
1

Institutions inter-alia involved in activities specifled in Schedule Vll of the Companies Act, 2013 and having a established
track record of more than 3 years.

:o C.I. F-. \''ALUE OF IMPORTS :-

i lrrrr:iqrr Iravr;l i ,.0, I I

, rorAl ri 7.0r I 
------=_]rL_

-----------r

3E EAITNINGS IN FOREIGN CURRENCY:.

i Particulars

i fxport of Goods on FOB basis

39 1'AIT-fI('UI,AIIS OF UNIIEDGED FOIU]IGN CURRENCY EXI'OSURE :-

Pafiiculars 3u03t2022 (< \ i

Buyers Credit from Banks
Sundry Creditors
Advanccs for Purchases and Services

124.18 i

15e.43 j

J.ZO

TOTAL

40 DERIVATIVEINSTRUMENTS :

against lmpods arrd Buyers Credit)

I oss on curren0y fluctuation as a result of cancellation / closure of forward contracts as well as mark{o-ntarket difference. if
any on fon'vard contracts outstanding as at the year end have been included under Exchange Rate Difference.

*

lorurard Contract

37 EXPENDITURE IN FOREIGN CURRENCY -



fu{-/s. 'l/i[as transcore Limitef :- Qafofara
.Noles Forming Part of tlle ltinancial Statements for fhe Period Ended 3lst March, 2023 (rrr ? I ans)

-----:2)::Z,11 DIITECT'ORS' IIEMUNERATION :.

Directors remuneralion is wjthin the limits prescribed by Section ll of Part ll of Schedule V of the Companies Act, 20i3 and
duly approved by shareholders for a 3-vr period. The amounts paid included the following :

Romuneration Paid To
Managing Director
[:xecutive Director
Non Eccxutive Director

Pe rquisites

Additional perquisite of free usage of car is granted to the Managing Director but he is not constdered eligible for pF, Bonus,
Gratuity and Leave Encashrnent.

{2 POST ENIPI OYMEN I BL]r'r-EFITS :-

I)rovidcnt I'und dues amounting to t 27.9-J Lacs (p.y t 25.55 Lacs)paid during the year being defined contributions have
bcen charqed to the Statement of frrofit and i..oss .

Leave F-ncashment, though a defined benefit obligation, falls under short-term compensated absences in terms of the policy
of the Company. The value of obligation towards entitlement of employees accumulating earned leave and eligibility oi
compensation or encashment of the same is determined on the basis of the expected amount required ro be paid as a resull
of actual urlused entitlement standrng to the credit of the employees as at end of the yeai based on current salary
standards. Accordingly a sum of { 16.34 (p.y. T 13.64 Lacs) has [:een determined as obligation as at the year end and
charqr.:d to th.i Statemcnt of profit and Loss.

ihe Company has a defrned bcneflt gratuity plan. Every employee who has completed five or more years of service is
eligible for gratuity @ 15 days salary (last drawn) for every completed year of service with a overall ceiling of t 20.00 Lacs
Thc Company has taken a Group Gratuity cum Life lnsurance Policy f/om the Life lnsurance Corpoiation of lndia (a
qualiftting policy ; and makes annual contributions to create a fund to meet this definerj benefit gratuity obligation.

&n

3hange in Present Value of Defined Benefit Obliqation 31/03/2023 ( { ) 3u03t2022 (< )

Present Value of Obligations as at the beginning of the year
lnterest Cosi
Current Cost
Bcnefrts {)ard
nctuanal (g;ains) / losses on obliqatjon
[)rcsent Value of Obligations as at the errd of the year

85.47
5.98
o. Jo

(3.e4)
u. /tr

Ub.btr

80.52
5.64
7.97

(5.56)
(3.1 0)
85.47

uhange in Fair value of Plan Assets 31/03/2023 ( T o22(r
air Value of Plan Assets as at tlre beginning of ilre year

)rior Year's Adlustment
r:xpected l?eturn on Plan Assets
lontributions
lcncfits l)ard
\ctLranal (qallls) i losses on l)lan Assets

ailr Value of t)lan AqsetS aS at the €jnd of the Year

100 33

7.09
8.88

(3 e4)

112.37

02 OA

12.94

(5.s6)

I OO.SS

]gllined Benefit Obligation as recoqnized in Balance Sheet 3710312023 (< ) {)i
:rresent Value of Obligations as at the year end
Jnrecognised Past Service Costjair Value of Plan Assets as at the year end
\et (Asset) / Liability recognized in Balance Sheet

Ub.btr

112.37
(15.71)

85.4 r-

1 00.33
(14,86)

!e!!iIgI!.!E !g!e!!! lExpenditure Recognised in p&L Account 31/03/2023 ( < ) 31.10y2022 (<
(lurrent Service Cost
lnterost Cost
[:xpectcd Roturn on Plan Assets
Nct Actuarial lCiain) / L_oss Recognised in the year
Nct l-xpcnsr; Rcc,lgnrsed in Statement of profit and L.oss

o. Jo
5.98

. (7.0e)
o.76
8.03

7 "97
5.64

(12.s4)
(3.1 0)
(2.43)

PID!lpe! Assumptions Used 31/03/2023 ( r ) 31 02
)iscount ilate
:xtrioctcd licturn orr Plan ASSCts

Xarv Lscalation Rate

7.5004
7.500
s.00%

7 "000
7.0a%
7.A0%

e[M%
gl_q.atcqories of Plan Assets

ed Funds
1 100%

%BI

*

390.00
7.25
4.80



flt/s. liks transcore Limite{ :- ,/a[o[ara
yglgy:eY!:t-!:!1:y:'!)*,:-:*J-jy!y:!g!:y:"y:\:y3- _-_-_-_g1g:")
43 AUDITORS'REMUNERATIONI 

\:

As Auditors

ljor Taxation Matters
I or Otht:r scTVices

2.50
1.00
4.75

45

llOnr{o\,frNc COSfs:

No l3orrowing Costs were eligible for capitalization during the year.

SEGN{FN-I REPOIITING :

Witlr respect to Accounting Standard-17. the Managernent of the Company is of the view that the products offered by the
Company are in the nature of lrartsformer Laminations, Cores and its related products, having the same risks and returns,
same type and class of customers and regulatory environment. Hence, the business of production of Lamination and lts
related products belong to one business segment only.

I{EI-ATF]D I'AItf'Y TRANSACTIONS :-

Ilte Company has identified all the related parties having transactions during the year in line with Accounting Standard 18.
Dctails of tlrs sirme are as under

a. I ist of lielatecl Parties

---. _-!!gf-q_gf Related Parties

Mr. Nilesh Patel (Managing Director)
Mr. Manish Patel (upto. 30.09.2022) (Executive Director)
Ms. Natasha Patel (Non E:xecutive Director)
Mr. Vipul Patel (w.e.f. 30.09.2022) (Execlrtive Director)

Enterprise over which Key Managerial Person have
significant Influence

Atlas Transformers lndia Limited (F:ormerly Jayesh Electricals Limite
Tashu lmpex LLP
Pelton Power 

-fechnologies 
Prrvate Limited

Nanocryst Transformer Private Limited
SMI Packaging Private Limited
Atlas Composites Private Limited

Relativr- of Key Managerial Persor-rs iMr. Manish Patel ( Director upto. 30.09.22)

b. fransactions and Balances with Related Parties

Name of Party

Key Managerial Person

Directors llemunilration
L.eave Encashment
Unsecurcd Loans received / (paid)
lntL,.(isl on LJnsccured Loans

Relatives of Key Managerial Person

& Job Work
lrlatcrial Purchases

Salarv 4.69

Enterprises over which Key Managerial Person have significant lnfluence

443 61 i

0.53 i

(337.8e) 
i

10.42

1 .58 1 ,97
1,213.67

402.45

o.17
(307.e6)

o/.tt
o. oJ

1.310.37
t.oD

346.72

A'A OA1.540.33
919.34

*

44



oo
(E

(g
5 $EE$$p$ $r\O^; --(t)tr)'i5Ncri -99crj

>Rsf\ol-I

=\

ES
;a c{

E5
{E

s $3=eE*S $z. -. ..l; ^i u(o(or\(oNIN=
c.)co

ca
oq
N

!B
aoN
eE(EC'

{g
s $$EhEEE Iz d .ro @ (O N ,{ R p

so
o

(o

cO

o
(!
.E

o
oo

e. fr: e g ts E

E g EfIilt i E E E E E #

E 
P sgF- f, $ $ g g E E P

o
r!
o)

E
Jz

o bg;ig x o HE

fr ;E gs;H e # n E # t E= F

5 EE *-fFr* E Y 9 t 9 E is 
Y

fl;E5Bg i z EF

o
(gt
o
q)

E
filz

GoEG'EO
OL.L
CvYA.E G.e c g

(DE(:
-=tu.g=;Q
Y.=tLoLiE=-=E -g 9 E o 6E 5.e P U E A
9.96='otPs E Y I 

= s G.fi EE E'E#fieEE fI nE A E 
= 

E I EE EE**HF: E
E E d 9 9 Y; E 5E PEEE-y*y-e Et

G
P

A_EoE.5.E

-O
GotrEag. '=
octu

E-o
=ooo

€(
Sro(or-@o)Pcf)N

*

oo

E

oz
z
tr

$

c)(\to(\l

o
(E

E
v,
(9
!,o
E'
o

ol
-tr1:l
ol
al
EIol
0,
(g

o
(E
'6

.E

iI
o

I
(s
E'
(E

o
o

o
t-
G'
o-
c')
.E

oII
oo
oz

G
GIt,
o
E'
(E

E'o
=
.E

o
ooo
(5

os
5
o

=



fot/s.'liks transcore Limited :- '/a[o[ara
I'{,J.'Igygg !!:!!:!1:y:',!:y'::y-f9y!v:'!E-9j:9}"!Yy:\?Y-- --'---91!:L
48 DISCLOSUI{E ON LEASES :-

flte company has taken office premises under operating lease or leave and license agreement'

'19 L.I\RNINGS I'El{ S}{ARF :-

ln line with Accounting standard 20 the [arnings Per Share details are given below

II\IPATIt.MF]NT O}I ASSETS:.

ln absence of any indications, external or internal, as to any probable impairment of assets, no provision has been made for

the same during the year under report, in accordance witn ihe requirement of Accounting Standard - 28 on "lmpairment of

Assets"

. 
CRYP'|O CURRENCY,/VIR'TUAI CURRENCY :-

Ihc corrpany has not traclcd or invcsted in crypto currency orvirtLlal currency during] the Ftnancial Year'

NO UNDISCI,,OSEI] INCOME :-

Ihere arc no transactions which are not recorded in books and have been surrendered or disclosed as income during the

yoar in lncome Tax Assessments.

fhe figurers in respect of previous year have been re-grouped / recast wherever necessary to confirm to the current year's

c! assiti cati on.

54 nll figures are rounded off to { lacs unless otheruise stated'

For & on behalf of the Board
For Vilas Transcore Limited

51

);

FRN

Patel
ing Directo

Vipul Patel
Whole Time Director
(DlN:09732297)Mem. No. 107606

Place Vadodara
Date 0/.09.2023
UDIN:231 07606BGVYEA1 854

N:00447907)

Place : Vadodara
Date: 07.09.2023

For Naresh & Co., #Ns
?(eonoro)P)r.r\Je1

6NA

*

ulars i 31/03/2023(t) 371A312022 (< )

I case l)ayrnents recoglnized in the Statement of Profit and Loss 4.62

Average Nurnber of EquitY Shares

2h
e


